6. Peraturan Daerah (Perda) Kota Makassar Nomor 2 Tahun 2018 Tentang "Pembinaan Anak Jalanan, Gelandangan, Pengemis, Dan Pengamen di Kota Makassar."
7. Pendapat dan saran yang berkembang pada saat sidang komisi yang dilaksanakan secara *online* pada tanggal 26 Oktober 2021 M/ 19 Rabiul Awal 1443 H.⁵

Dalam hal ini berdasarkan dalil-dalil yang telah disebutkan di atas dan berdasarkan kaidah fiqh yang digunakan, mengeksploitasi pengemis untuk meminta-minta di jalanan serta melibatkan bayi, anak, perempuan, dan orang cacat. Haram hukumnya, begitupun bagi pengemis yang bersangkutan memiliki fisik yang utuh dan sehat serta karena faktor malas bekerja.